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Nagykátai

Az önkormányzat megvásárolta a volt 
ÉMÁSZ épületét, melyet a meghirdetettnél 
jelentősen kedvezőbb áron sikerült meg-
szerezni. Ez elsősorban Kocsi János pol-
gármester remek üzletemberi érzékének 
köszönhető, mellyel felismerte az eladandó 
épületben meglévő lehetőséget és ennek 
érdekében egyezséget kötött, melyet a kép-
viselő-testület egyhangúlag támogatott. 
Köszönjük az ÉMÁSZ-nak is, hogy megér-
tette s támogatta célunkat, az 1958 óta mű-
ködő sajátos nevelési igényű gyermekekkel 
foglalkozó tagozat méltóbb körülmények 
közé kerülését. Az épületet olyan gazdasá-
gosan lehet átépíteni és kihasználni, hogy 
a Nagykátai Székhelyű Közös Fenntartású 
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálatot 
is itt tudjuk elhelyezni. 

A városnak nincs sok pénze, de ami 
van, abból igyekszünk településünk jövő-
jét megalapozni. Hisszük, hogy az integ-
rációnak (melyet lényeges, de nem kizáró-
lagos elemnek gondolunk az oktatásban), 
a felzárkóztatásnak csak gyermekkorban 
van értelme. Úgy véljük, ha egy gyermek-
oktatási intézmény tanulója a fenntartó, a 
finanszírozó és a polgári társadalom segít-
ségével másképpen szocializálódik, akkor 
van esélye egy jobb életre. Ezzel az iskolai 
feltételek javítását s vele az esélyegyenlőség 
biztosítását kívánjuk elérni. A Damjanich 
utcai épület, melyet így megszüntethetünk, 
évtizedek óta egyértelműen alkalmatlan 
iskolai feladat céljára, ezt az ÁNTSZ már 
sokszor megfogalmazta, jegyzőkönyvbe 
foglalta. A törvényességi vizsgálatot végző 
OKÉV pedig az egyenlő bánásmód és az 
esélyegyenlőség elvével összeegyeztethe-
tetlennek ítélte a körülményeket. 

A különleges odafigyelést igénylő gyer-
mekek számára, ha nem is különleges épület, 
de szép, esztétikai értékkel bíró barátságos 
környezetet adó, küllemében is nevelő ha-
tású épület jár. Az itt tanuló gyermekeknek 
rendkívül fontos, hogy a környezet, a szoci-
ális helyiségek, a tanterem, az udvar olyan 
rendezett legyen, melyet otthonukban talán 
sohasem tapasztalhatnak meg. A gyerme-
keknek sokat jelent, hogy a helyes szokásokat 
társaikkal, tanítóikkal együtt mintaszerűen 
tudják gyakorolni és bevésni. 

A Nagykátai Székhelyű Közös Fenntar-
tású Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgá-

lat irodája 1999 óta működik Nagykátán 
a Szabadság tér 18. szám alatt. A Nevelési 
Tanácsadóval egy épületben, de külön be-
járattal rendelkező épületrész sajnos nem 
felel meg a szakmai kívánalmaknak. 2005 
októbere óta két irodában hét munkatárs 
végzi a napi teendőket, s a pszichológusnak 
és a fiatalkorúak pártfogójának is itt kell 
helyet biztosítani.

A szolgálat dolgozói méltatlan körül-
mények között végzik a lelkileg sérült, 
nehezen kezelhető deviáns gyermekek ne-
velését, a családgondozást. Munkájuk - jel-
legénél fogva - bizalmas kapcsolatra épül, 
ez meghatározó mind szülő, mind gyer-
mek tekintetében; így feladatuk végzése 

sok kis önálló helyiséget tesz szükségessé, 
ahol ez az intim légkör kialakítható. 

Ez a beruházás tehát a gyermekekről 
szól és alapjaiban befolyásolhatja, hogy mi-
lyenek lesznek a jövő nagykátai polgárai. A 
két intézmény megnyitása új körülmények 
között az önök segítőkészségén is múlik. 
Kérjük, az iskola átépítéséhez nyújtsanak 
segítséget: (pénzbeli, építőanyagok, esz-
közök, munkavégzés felajánlása), melyet 
előre is köszönünk. 

Adomány felajánlása az OTP Banknál 
vezetett alábbi számlaszámon:

11742063-15392581-06530000
Dr. Pap Terzia  
alpolgármester

A régi iskolaépület

A volt ÉMÁSZ épület, mely átalakításra vár

Gyermekellátásunk új épülettel bővülGyermekellátásunk új épülettel bővül



�. oldal �008 augusztusHírADóNagykátai

A Pest megyei Bíróság 2008. június 13-ai 
jogerős határozatával nyilvántartásba vette 
a Gondozási Központ Kossuth Zsuzsanna 
Közhasznú Alapítványt, ami ezzel meg-
kezdte működését. Az alapítvány számla-
száma: 10101267-59505800-01001000, me-
lyet a Budapest Bank Nyrt. kezel.

Az alapítvány azzal a céllal lett létrehoz-
va, hogy a Nagykátai Gondozási Központ-
ban bentlakó személyek életminőségének 
javítását elősegítse, tárgyi és szolgáltatási 
fejlesztések, foglalkozások, szabadidős 
programok formájában. Az idős gondo-
zásra szorulóknak az intézményi kerete-
ken belül megfelelő ellátást biztosítson, a 
gondozás biztonságát megteremtse, az el-
látottak életminőségét javítsa, fejlessze. Az 
egészségkárosultak, mozgáskorlátozottak 
gyógyászati segédeszközökkel, berende-
zésekkel való ellátása megtörténhessen, 
rehabilitációs szociális tevékenység létre-
jöhessen. Egézségmegőrzési, betegségmeg-
előzési, vallási és önismereti oktatások, 
előadások, kulturális tevékenységek lebo-
nyolítása, valamint ezen tevékenységeket 
szolgáló építmények és azok környezeté-
nek létrehozása, megóvása, fejlesztése.

Az alapítvány székhelye természetesen 
a Nagykátai Gondozási Központ (Petőfi 
Sándor u. 4/A.). Az alapítvány tevékeny-
ségét egy 5 tagú, egyénenként 5 évre szóló 
időtartamra felkért kuratórium vezeti. A 
kuratórium elnöke, titkára és tagjai megbí-
zatásuknak anyagi ellenszolgáltatás nélkül 
– társadalmi munkában – tesznek eleget.

Az alapítvány részére történő magán-
személyi adományozás esetén az adomá-
nyozók az adományként az alapítvány 
részére befizetett összeg 30 százaléká-
val csökkenthetik az adott évre számí-
tott összevont adóalap adóját, legfeljebb 
azonban összesen 50 ezer forinttal csök-

kenthető. Tartós adományozás esetén az 
adományozó, külön tartós adományo-
zásról szóló szerződés alapján a közcélú 
adomány esetére meghatározott mérté-
ken túl, a támogatás második évétől kü-
lön kedvezményként további 5 százalék-
kal csökkentheti az adott évre számított 
összevont adóalap adóját. 

A társasági adó alanyaként működő 
társaságok (cégek) az alapítvány részére 
jutatott adományokkal az adózás előtti 
eredményüket csökkentethetik. Az ado-
mány lehet a közhasznú célt szolgáló tá-
mogatás, juttatás, térítés nélkül átadott 
eszköz könyv szerinti értéke, valamint 
térítés nélkül nyújtott szolgáltatás be-
kerülési értéke. Tartós adományozás itt 
is lehetséges, ilyenkor az alapítvány és a 
támogató által írásban kötött szerződés 
alapján nyújtott pénzbeli támogatás az 
alap. Az adomány teljes összege és tartós 
adományozás esetén az első teljesítést 
követő évtől ezen a jogcímen adott ado-
mány további 20 százaléka (összesen az 
adomány 120%-a), de együttesen legfel-
jebb az adózás előtti eredmény 20 száza-
léka érvényesíthető.

Jó tudni, hogy az adományozás jobb 
esetben nem egy egyszeri gesztus. Érde-
mes a Gondozási Központ alapítványának 
munkáját figyelemmel kísérni, és további 
formában is segíteni, ha a lehetőség bizto-
sított. Elsősorban jelenleg az átláthatóság, 
nyitottság biztosításához elengedhetetlen 
faliújság létrehozása a cél, amihez már 
most is adományokat várunk. De termé-
szetesen az alapítvány olyan adományokat 
is befogad, ahol az adományozó megjelöli 
konkrétan a támogatni kívánt közhasznú 
tevékenységet. 

Szécsiné Fazekas Márta
intézményvezető

Tájékoztató Alapítvány létrehozásáról

Nagykáta Város Önkormányzata Kép-
viselő-testülete döntött arról, hogy Szórádi 
Zsigmond szobrászművészt bízza meg az 
’56-os emlékmű elkészítésével. Az önkor-
mányzat egyben adománygyűjtést indít 
a szobor kivitelezési költségének bizto-
sítására, természetesen a hiányzó össze-
get az önkormányzat pótolni fogja és az 
emlékmű megvalósul. Tervezett átadási 
időpontja: 2008. október 21. A nagylelkű 
felajánlásokat az  önkormányzat OTP 
Banknál vezetett  11742063-15392581-
06530000 letéti számlára várjuk, illetve 
a Polgármeteri Hivatal házi pénztárában 
is be lehet fizetni. Terveink között szere-
pel az adományozók névsorának nyilvá-
nosságra hozatala. A neveket a következő 
számunktól fogva az újság hasábjain folya-
matosan közöljük.   

Hírek a LIDL építésérôl
A LIDL megkapta az áruház építésé-
hez szükséges jogerős építési engedélyt. 
2008. június 9-én megtörtént a forga-
lomba helyezési bejárás is. Jelenleg a 
közművek egyeztetése és kiváltása tör-
ténik a műszaki iroda segítségével. A 
továbbiakban folyamatosan közöljük a 
megvalósulás szakaszait és az ott folyó 
munkálatokat.
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Családi-baráti rendezvénynek szánták a 
nagykátai gazdák, Nagy György és Czakó 
György azt a homokdülői vigadalmat, aminek 
apropóját az aratás adta. No, hangos betakarí-
tó gépek dübörgése nem nyomta el a szűknek 
igazán ne mondható – voltunk vagy százan 
– család vidám zsivaját. 

A „birtokosok” a hagyományos kézi, ka-
szás aratás – minden fáradságossága ellenére 
is – szép, a természethez sokkal közelibb, száz 
esztendők sokasága alatt „felszívódott” emlé-
keit elevenítették fel. A módját is megadták a 
kalászosok lesuhintásának, hiszen nem csak 
népviseletbe öltöztek be, de a komoly ítészek 
által szemrevételezett munkálkodó párosokat 
nemes versengésre is késztették. 

Az ezüsthajúak kaszát lendítő, kévét kötő 
mozdulataiban még maradt a gyermekkori 
mozdulatok begyakorlottsága (és az időmú-
lásával a régi, hajnali háromórai, keserves 
munkakezdés, már visszavágyott szép emlék-
ké szelídült), de a fiatalok sem maradtak szé-
gyenben.

Persze, ezen a július 27-i vasárnapon pont 
fordított volt a munka és a mulatság, a falato-
zás, a száradó torkok nedvesítésére szánt idő 
aranya, mint a 30-50 esztendővel ezelőtti for-
ró nyarakon.

Mos nem is az egész család esztendei kenye-
rének megléte volt a tét. Sokkal inkább egy jó 
hangulatú múltidézés, tiszteletteljes emléke-
zés eleink fáradságos munkálkodása előtt.

A szervezők ugyan határozottan családjuk, 
barátaik és önmaguk szórakoztatására szánták 
ezt a napot, de érdemes elgondolkodni azon, 
hogy egy Nagykátai Aratónap beleférne-e egy 
kistérségi programfüzetbe a jövő évben?

Tarnavölgyi László

Régi módi aratás

MáR A hARMAdik  
jáTszóTéR épül!

A város vezetése az új játszótér koncepció kialakítása 
után, mindjárt a megépítésükhöz fogott. A városi koncep-
ció lényege, hogy minden városrészben elérhető legyen 
egy akkora játszóhely, ahol több gyermek szórakozhat egy 
időben. Az előző városvezetőség elodázta s nem törődött 
ezzel a feladattal. A Városgazdálkodási Szervezet az épü-
lő Sportcsarnok helyén kivágott fákból esztétikus, uniós 
követelményeknek megfelelő játszóeszközöket készített. 
Ősz elején újabb játszóterek kialakítása történik, hiszen 
a visszajelzések nagyon pozitívak a már elkészültekről.  
Örömmel látjuk, hogy a városlakók a szülők, nagyszülők 
szívesen segítenek egy kisebb erőt igénylő munkafázis el-
végzésében. Ez is bizonyítja, hogy az itt élőknek egyaránt 
fontos, hogy minden szempontból legyen elegendő és biz-
tonságos játszóhely gyermekeinknek. 

Agonács Lászlóné

Nem a győzelem a fontos, de a legjobbak felállhattak a győzelmi szalmabálákra.

Családi kép barátokkal, a jó hangulat bizonyítására.

Az első rendet Nagy György kezdte meg.
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Tisztelt polgármester Úr!
A Kossuth Lajos utca lakói köszönetünket szeret-

nénk kifejezni a Polgármester Úrnak, munkatársai-
nak és a FIDESZ-KDNP frakció tagjainak. 2002. óta 
folyamatosan kértük, hogy a vízelvezetést és az utca 
szilárd burkolattal való ellátását oldják meg. Különö-
sebb igényeink e téren nem voltak, sőt jeleztük segítő 
közreműködésünket a cél érdekében. Köszönjük, 
hogy régi vágyunk valóra vált. A fényképek, me-
lyet Önöknek küldök, mutatják a különbséget. 
Kívánunk munkájukhoz jó egészséget. Tisz-
telettel és köszönettel az utca lakói; címek a 
szerkesztőségben.

Az önkormányzat vezetése örömmel 
vette a lakók köszönetét, szeretnénk a tele-
pülés más lakóinak is hasonló örömet sze-
rezni. Belterületi utak fejlesztése szerepel 
terveinkben, pályázunk a Kázmér, a Vásár-
tér, a Körte, a Linda, a Kiss Ernő, a Hársfa és 
a Mátyás király utcák szilárd burkolattal való 
ellátására és egyben a csapadékvíz elvezetését 
is megvalósítjuk. Ha és amennyiben siker ko-
ronázza elképzeléseinket az utak mentén őshonos 
fák telepítésére, valamint utcabútorok elhelyezésére is 
sor kerül. Terveinkben szerepel még a Sportcsarnok 
- melynél az épület napról-napra látványosabb – mel-
letti útszakasz szilárd burkolattal való ellátása, hiszen 
ez a majdani igénybevétel feltétele is. A lakosság jogos 
igényét folyamatosan igyekszünk kielégíteni, ahogy 
azt ígértük, utakat építünk.

89 évesen elhunyt ALEKSZANDR SZOLZSENYICIN (1918-
2008). 1945 februárjában a katonai elhárítás letartóztatta, mert 
magánlevelében bírálta Sztálint. Nyolc évet töltött szovjet mun-
katáborokban, ezekről írt regényei során feltárul a szovjet rend-
szer embertelensége. Sztálin halála után rehabilitálták, első műve 
1962-ben, A Gulág szigetvilág pedig 1974-ben külföldön jelent 
meg. Ekkor száműzték hazájából, csak húsz évvel később térhetett 
vissza. Munkásságáért 1970-ben Nobel-díjat kapott.

alekszandr szolzsenyicin:  
Hogyan mentsük meg Oroszországot?

„a kommunistánál kártékonyabb és veszélyesebb embertípust 
még nem produkált a történelem. Cinizmusuk, szemtelenségük, 
hataloméhségük, gátlástalanságuk, rombolási hajlamuk, kultú-
ra- és szellemellenességük elképzelhetetlen minden más normális, 
azaz nem kommunista ember számára. a kommunista nem ismeri 
a szégyent, az emberi méltóságot, és fogalma sincs arról, amit a ke-
resztény etika így nevez: lelkiismeret. a kommunista eltorzult lélek. 
Egészséges szellemű európai ember nem lehet kommunista! Nincs 
olyan vastag bőrt igénylő hazugság, amit egy kommunista szemreb-
benés nélkül ki ne mondana…”

Elment Oroszország lelkiismerete

Helyreigazítás – „Lapunk 2008. február hó 07-i számának 4. oldalán megjelent „Tájékoztatás a Nagykátai 
Víziközmű Társulat helyzetéről” című cikkben Szabó Károly felperesről – mint a Nagykátai Víziközmű Társu-
lat egykori elnökhelyetteséről – valótlanul állítottuk, hogy adatbázist hamisított.”
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Nagykáta Város Képviselőtestülete a 135/2008.(VI.10.) 
képviselőtestületi határozatával alapította a 100%-ban Ön-
kormányzati tulajdonú KÁTA Települési Hulladékkezelési 
Közszolgáltató kft.-t.

A Kft az előkészületek után 2008.07.01.-én megkezdte mun-
káját.

Első feladata volt megkérni a zöldhulladék és a hulladékbe-
gyűjtő udvar engedélyét, ez azonban egy igen bonyolult enge-
délyezési folyamat. Az ügy jelenlegi állása szerint 2008 augusz-
tus 11.-én megtörténik a hatósági bejárás az engedélyezéshez, 
és reményeink szerint ezután már rövid idő elteltével megnyí-
lik az Erdőszőlőbe vezető úton rögtön a vasúti sínek után a be-
gyűjtő sziget.

A működéshez szükséges eszközök, (számítógépek és prog-
ramok) beszerzése után elkezdtük a szerződések megkötését. 
A szerződéskötés elmulasztása esetén automatikusan a 120 li-
teres gyűjtőedény díja kerül kiszámlázásra.   

A szerződések megkötését többségében tanulókkal végez-
tetjük.

A szerződésben rögzített mennyiségnek megfelelően külön-
böző színű matricát adunk, amit fel kell ragasztani a szállító-
edényre. A szállítóedény nagyságának és a matrica színének 
szinkronban kell lennie.

A bruttó szolgáltatási díjak és a matrica színek  
a következők:

száll.edény heti díj havi díj éves díj matricaszín

60 literes 143 618 7 413 fehér

80 literes 190 824 9 884 bordó

120 literes 285 1236 14 832 citromsárga

240 literes 570 2471 29 652 narancssárga

1100 literes 2614 11326 135 912 kék

A szerződött mennyiségnél többletként keletkezett szemét 
elszállítása a Kft által kibocsátott névvel ellátott zsákokban 
történik, a zsák ára tartalmazza a szállítás és a megsemmisítés 
költségét.

A rendelkezésünkre álló egy darab szállítójárművel komoly 
gondot jelent a szállítási munkák megszervezése. Emiatt a 
jövőben ünnepnapokon is történik szállítás.

A szelektív szigetekről már heti két alkalommal szállítjuk el 
a hulladékot, azonban sajnos a lakosság egy része a szelektív 
szigeteket szeméttelepnek használja, nem törődve azzal, hogy 
a városunkba látogatók és a tisztaságra adó Nagykátaiak is 
mit szólnak. Esetleg szégyenlik a vendégek és átutazók előtt a 
környezetükben szétszórt hulladékot.

Vannak olyan vállalkozók, akik sajnálják az „igen menő” 
vállalkozásuknál keletkezett hulladék elszállításáért a tényleges 
költséget és a szállítóedény megvásárlását, inkább gépkocsiba 
rakják a szemetet és amikor nem látják a szelektív szigetekre 
rakják ki. A zsákokban megtalálható a beazonosításhoz 
szükséges adat.

A szemét elszállítása a továbbiakban is a Ceglédi telepre kerül 
elszállításra, ahol a Kft-nek fizetnie kell a szemét elhelyezéséért 
és ártalmatlanításáért.

Kérünk minden Nagykátai polgárt, hogy segítsen környeze-
tünk tisztaságának megtartása érdekében.

Köszönjük, hogy munkánkat segíti.
Nagykáta, 2008. 08. 05.

Magyar Lászlóné
ügyvezető

szemétszállítás Tisztelt Víziközmű Társulati Tag!
Most már bizonyára mindenki megkapta a Fundamentától 

a csekkeket, aki a lakástakarékpénztáron keresztül történő fi-
zetést választotta a társulatba való belépéskor. Sokan sokféle 
kérdéssel fordultak az önkormányzatokhoz, a Tápiómenti Te-
rületfejlesztési Társuláshoz, a szervezőkhöz a fizetéssel kap-
csolatban. Jelen tájékoztatóban ezekre a kérdésekre szeretnénk 
választ adni.

A Fundamenta telefonos ügyfélszolgálata (Call Center) az 
alábbi tájékoztatást adja:

– 2008. július 01-től kell megkezdeni a fizetést (illetve ami-
kor megérkezik a csekk).

– A fizetendő havidíj a kiküldött tájékoztatólevélben meg-
jelölt 1960 Ft/egység, csekken történő befizetés esetén ez 
kiegészül 200 Ft csekkdíjjal.

– A számlanyitási díjat nem kell külön megfizetni.
– Havonta, negyedévente, félévente, évente és akár 

egyösszegben is lehet fizetni, azonban mindig előre, a 
választott időszak első hónapjának 10-ig.

– Minden ingatlantulajdonos kapott 12 db csekket a 
Fundamentától, azonban átutalással, valamint cso-
portos beszedési megbízással (inkasszó) is lehet fi-
zetni. (Ha Ön a havi fizetést választja, akkor egy évre 
elegendő a csekk, egy év múlva újabb 12 db csekket 
fog kapni a Fundamentától. Természetesen, ha Ön a 
negyedéves, féléves, vagy éves fizetést választja, akkor 
hosszabb ideig elég). Átutalással, illetve inkasszóval 
történő fizetés esetén a Fundamenta módosítani fogja 
a fizetés módját, és a jövőben újabb csekkgarnitúrát 
nem fog küldeni.

Átutalás esetén fel kell hívni a Fundamenta ügyfélszolgá-
latát, ahol megadják a pontos egyedi számlaszámukat, melyre 
tudnak utalni. 

Inkasszó esetén szintén a telefonos ügyfélszolgálatot kell 
keresni, ahol megadják a számlaszámukat, és elmagyarázzák, 
hogyan kell kitölteni a nyomtatványt, illetve küldenek is an-
nak, aki igényli. Lehetőség van arra is, hogy a saját pénzin-
tézetünknél adjunk a csoportos beszedési megbízást, ehhez 
az ügyfélszolgálattól meg kell kérdezni a szükséges adatokat 
(számlaszám, azonosító szám).

A csekken lévő azonosító nem elégséges ahhoz, hogy a 
megbízás alapján az átutalás, illetve az inkasszó teljesíthető 
legyen.

Fizetési módtól függetlenül ez a pénz az Ön saját számlá-
ján gyűlik, egyfajta megtakarításként, melyhez senki sem fér-
het hozzá. A 100 hónap leteltével a Társulat fogja megkapni 
a 265 000 Ft-ot (az Ön által befizetett 196 000 Ft + állami tá-
mogatás + kamat), mivel a szerződés a Társulatra, a beruházás 
javára van engedményezve. 

Az Ön megtakarítása biztonságban van a Fundamentánál. 
A garanciát nem csak a Pénzügyi Szervezetek Állami Felügye-
lete (PSZÁF) által is folyamatosan vizsgált jogszabály szerinti 
működés, és a tőkeerős nemzetközi tulajdonosi háttér, hanem 
az Országos Betétbiztosítási Alap biztosítása is jelenti. 

A ügyfélszolgálat elérhetősége: 06-1-411-8181, itt a Főme-
nüben a 4-es menüpontot kell választani, majd a megtakarítási 
szakaszt, azaz az 1-es menüpontot. 

 Kovács Ferenc Horinka László 
 a Társulat elnöke a Társulat elnökhelyettese
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CO-Op sTAR zRT. FEszTiVál és pARk AVATó 
NAGYkáTáN

A CO-OP HANGERY ZRT. a Magyar 
Olimpia csapat arany fokozatú főtámoga-
tója 1966 óta. A CO-OP Star Zrt. második 
alkalommal indította útjára az olimpiai 
szalaggyűjtési mozgalmat. Az ország 4750 
CO-OP üzletében a dolgozók, valamint a 
vásárlók jókívánságaikkal buzdítják a PE-
KINGI XXIX. nyári olimpiára induló Ma-
gyar csapat tagjait.

Az országban 120 helyszínen az olim-
pikonok részvételével gyűjtik a szurkolók 

aláírását, melyet ünnepélyes keretek kö-
zött nyújtanak át a kiutazás előtt az olim-
pikonjainknak.

2008. július 11-én az olimpiai sportolók 
(Markovits Kálmán vízilabdázó, Kinga 
László birkózó és Wichmann Tamás ke-
nus) részvételével CO-OP fesztivált rende-
zett Nagykáta városa. Déli 12 órától kez-
dődően folyamatos programokkal várták 
a vásárlókat, Nagykáta lakosságát, a gyer-
mekeket. A színes program szerint folya-
matos és változatos műsorral, árusítással, 
árubemutatóval sok-sok nyereménnyel 
várták a látogatókat. 

A fesztivál keretén belül fellépett a 
nagykátai Katica Nyugdíjas Klub és tánc-
kara, a Tápiómente Táncegyüttes, a haladó 
jazzbalett csoport, volt Dzsungel-tánc és 
hastánc produkció, olimpiai kvíz műsor, 
az olimpikonok részvételével. Fellépett 
még Kőhalmi Ferenc bűvész. 

A fesztivál keretén belül az ünnepélyes 
parkavatásra is sor került, ahol ünnepé-
lyes faültetéssel emlékeztek meg a park 
átadásáról, melyen a CO-OP Star Zrt. 
képviseletében dr. Rédei István elnök-ve-
zérigazgató, a város vezetése részéről Ko-
csi János polgármester és a VGSZ igazga-

tója Magyar Lászlóné egy-egy emlékfát 
ültetett. A Cantate Domino énekegyüttes 
zenei műsora tette emlékezetessé az ün-
nepséget. 

Az avató után a lakosság nagy örömmel 
azonnal birtokba vette a város központjában 
kialakított díszparkot, ami nagyban meg-
határozza a jövőben a kisváros arculatát. A 
fesztivál keretén belül sor került még értékes 
nyeremények (tombola) kisorsolására. 

A tombola sorsolása után 20 órától a 
CRYSTAL együttes élőkoncertet adott 
nagy sikerrel. A fesztivált 10 óra körül tű-
zijáték zárta és ezzel az egész napos feszti-
vál méltó befejezést nyert.

Köszönet a CO-OP Star Zrt-nek, és 
minden dolgozójának a kimagaslóan szer-
vezett és kivitelezett fesztiválért, a szép 
hétköznapi estéért, melyen érdemes volt 
részt venni, és ami sokáig beszédtéma lesz 
Nagykátán.

Köszönetet mondok az önkormányzat 
vezetésének az együttműködő jó partneri 
kapcsolatért, segítőkész hozzáállásukért 
mellyel terveinket, céljainkat, közös ren-
dezvényeinket támogatják.  

Burján László
területi Igazgató

határozatok
161/2008. (VII.29.) képviselő-testületi
határozat
Nagykáta Város Önkormányzata Képvi-
selő-testülete 5 évre - 2008. szeptember 
01-től 2013. augusztus 31-ig – megbízza 
Lugosiné Urbán Erzsébetet a nagykátai 
Városi Könyvtár és Művelődési Központ 
igazgatói feladatainak ellátásával. 

167/2008. (VII.29.) képviselő-testületi
határozat
Nagykáta Város Önkormányzata Képvi-
selő-testülete - megvizsgálva a szakmai és 

gazdaságossági szempontokat – a fenntar-
tásában működő három napközi otthonos 
óvodát 2008. szeptember 1-jei időponttal 
összevonja egy intézménnyé.

174/2008. (VII.29.) képviselő-testületi
határozat
Nagykáta Város Önkormányzata Képvi-
selő-testülete a Városi Napközi Otthonos 
Óvoda megbízott intézményvezetőjének 
2008. szeptember 1-jétől az intézmény-
vezetői pályázat sikeres lezárásáig Szabó 
Józsefnét a jogelőd Hétszínvirág Napközi 
Otthonos Óvoda óvónőjét bízza meg a ve-
zetői feladatok ellátásával. 

186/2008. (VII.29.) képviselő-testületi
határozat
Nagykáta Város Önkormányzata Képvise-
lő-testülete a Gondozási Központ akadály-
mentesítésére elnyert pályázat kapcsán, a 
közbeszerzési eljárás bonyolításával meg-
bízza a K&Z Horizontál Kft-t (6000 Kecs-
kemét, Szövetség tér 5.). A közbeszerzési 
eljárás bonyolítói díját  - elfogadva a Kft. 
árajánlatát – 300.000.-Ft+ÁFA összegben 
állapítja meg. 
Felhatalmazza a polgármestert, hogy a 
megbízási szerződést kösse meg.   

óVOdák összEVONásA
A képviselő-testület legutóbbi ülésén döntött a három óvoda összevoná-

sáról. Városi Napközi Otthonos Óvoda néven egy intézmény jött létre a kö-
vetkező struktúrával. Az óvoda székhelye a Somogyi Béla u. 1. szám alatt lett 
bejegyezve, melynek élén intézményvezető áll. A következők telephelyként 
működnek: Dózsa Gy. út 18.; 24. és Vásártér út 1. Az átszervezésre a kormány 
megszorító intézkedései miatt került sor, melynek következtében az állami fi-
nanszírozás, az oktatási-nevelési intézmények működésének egyre kevesebb 
hányadát biztosítja. Az egy intézménnyé való átszervezés lehetővé teszi a gaz-
daságosabb működtetést és a meglévő munkaerő racionálisabb szervezését. 
Az új struktúra egységes vezetést eredményez, a fenntartóval való kapcsolat-
tartás így egyszerűbbé válik. Gazdálkodás tekintetében a koncentrált beszer-
zés megvalósítható. A fenntartói ellenőrzés leegyszerűsíthető. Az összevonás 
nem járt elbocsátással, külön figyeltünk arra, hogy sem a gyermekeknek 
sem a szülőknek ez a változás aránytalan terhet ne jelentsen. Az óvodák a to-
vábbiakban is megtartják nevelési programjukból adódó helyi sajátosságaikat. 
Szeretnénk azon törvényi kötelezettségünknek is eleget tenni, hogy a nyári 
időszakban folyamatos nyitvatartással álljunk a szülők rendelkezésére.  

Dr. Pap Terézia

Gyámhivatal
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Városi Gyámhi-

vatal 2008. június 23-tól a Nagykáta, Dózsa György út 
17. (a Városi Könyvtár mellett) szám alá költözött. Az 
ügyfélfogadási idő változatlan: hétfő, szerda:8-16 órá-
ig, csütörtökön: 8-12 óráig kedden és pénteken az ügy-
félfogadás szünetel. 

A költözéssel megváltoztak a telefonszámok, az új 
telefonszámokat itt közöljük:
Turóczi Zoltán hivatalvezető  29/640-312
Visnyei Zsuzsanna (gyámsági ügyek)  29/640-313
Heincz Brigitta (gondnoksági ügyek)  29/640-314
Ádám Ágnes (átmeneti nevelés)  29/640-315
Kudett Magdolna (gondnoksági ügyek)  29/640-317
Szénégető László (örökbefogadás)  29/640-318
Marton Istvánné (iktatás, központ)  29/640-310
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ANYAköNYVi híREiNk
szülETésEk – Születés 2008.05.05. – 2008.07.25 ElhuNYTAk – Elhunytak 2008. május 23. és július 15. között

házAssáGköTés – 2008. június 7. és július 26. között

Név Elhalálozás Lakcím

Szántai András 54 év 2008.05.23. Temető u. 6. II/8.

Gombos Zoltánné 82 év
szül. Szappanos Erz-
sébet

2008.05.26. Budapest, Kőrösi Cs. S. u. 5.

Tóth Illésné 75 év
szül. Horváth Mária 

2008.05.27. Hosszú u. 41.

Éberhardt Istvánné 58 év
szül. Barna Erzsébet

2008.06.01. Perczel M. út 78.

Varga Jánosné 75 év
szül. Acsai Erzsébet 

2008.06.02. István király út 1. II. 2/c.

Kovacsics Balázs 55év 2008.06.05. Előd u. 32.

Szilva Istvánné 91 év
szül. Torma Mária 

2008.06.05. Attila u. 6.

Szigedi János 77 év 2008.06.05. Görgey u. 14.

Fehér Béla 87 év 2008.06.06. Zárda u. 31.

Kármán István 94 év 2008.06.10. Rákóczi krt. 

Lengyel Józsefné 90 év
szül. Balogh Ilona

2008.06.11. Vasút u. 2. 

Tornyos Györgyné 81 év
szül. Urbán Ilona

2008.06.14. Szolnok, Móra F. út 13.

Gödöllei László 62 év 2008.06.18. Előd u. 2. 

Zsolnainé  
Burger Erzsébet 61 év

2008.06.22. Ady E. út 64.

Birinyi Józsefné 51 év
szül. Varga Teréz

2008.06.29. Fürst S. u. 32.

Hegedűs Mihályné 92 év
szül. Hajas Teréz

2008.07.03. Rezeda u. 23.

Molnár József 94 év 2008.07.09. Tavasz u. 4. 

Németh Béláné 67 év
szül. Gödöllei Apollónia

2008.07.12. Egreskátai u. 2. 

Lengyel János 57 év 2008.07.15. Rákóczi köz 3.

Kármán György 53 év 2008.07.15. Balaton u. 19.  

Deme István 69 év 2008.07.15. Mátyás király út 15.

Harcsár Etelka 84 év 2008.07.17. Hosszú u. 27/a.

Komonyi Istvánné 78 év
szül. Balog Ilona

2008.07.20. Vásártér u. 29.

Magos Sándor Károly 
92 év

2008.07.26. Kéményseprő u. 1-3.

Házasságkötés ideje Házasságot kötöttek

2008.06.07. Varga József és Csikós Szabina Erika

2008.06.07. Szekeres Richárd és Ács Ildikó

2008.06.21. Németh Tamás és Szabó Szilvia

2008.06.28. Bugyi Zoltán és Sóti Adrienn Zsuzsa

2008.06.28. Sőregi László és Somogyi Dóra

2008.06.28. Sík Sándor és Botka Andrea

2008.07.04. Kaptás József és Földi Éva

2008.07.12. Tóth András és Szentpéteri Csilla

2008.07.12. Tóth József Gábor és Kiss Márta

2008.07.19. Makai Zoltán és Gulyás Anett

2008.07.26. Tkács Attila és Kovács Zsuzsanna

2008.07.26. Fejős Csaba és Csonka Melinda

Név Anyja neve Születés

Váczi Lara Pálma Szalontai Marianna 2008.05.05.

Krajcz Dániel Czakó Márta 2008.05.06.

Kóté Milán Csécs Krisztina 2008.05.15.

Szécsényi Adél Frank Anita 2008.05.19.

Takács Márk Károly Bakura Mariann 2008.05.22.

Rafael Lorenzó Rafael Izabella 2008.05.22.

Jeges Alexandra Kiara Harczi Marianna 2008.05.25.

Laczkó Fanni Gyóni Judit Magdolna 2008.05.27.

Losonczi Zsolt Bálint Gallai Mónika 2008.05.30.

Molnár Patrik Lengyel Anikó 2008.06.01.

Kele Kata Rozi Lengyel Andrea 2008.06.02.

Laczkó Zalán Szabó Andrea 2008.06.03.

Balogh Milán Sándor Dávid Szabina 2008.06.09.

Nagy Fruzsina Bobák Éva Bernadett 2008.06.17.

Balogh Lili Anna Varró Katalin 2008.06.20.

Pozsonyi Balázs Pozsonyi Orsolya Gyöngyi 2008.06.22.

Kanálos Kiara Roxána Kanálos Bianka 2008.06.23.

Raffai Tícia Margaréta Jakab Blanka 2008.06.23.

Lénárd Zoé Adrienn Bajusz Anita 2008.07.01.

MEGHÍVÓ
2008.augusztus 30-án (szombaton) 10 órai kezdettel 

tartandó
V. amatőr MICHELIN fogathajtó versenyre

Helyszín: Nagykáta, Felsőegreskáta,

 Marton tanya
Megközelíthető: a 31-es úton Jászberény felé a 

Birkacsárda  előtt balra

Az ebédszünet ideje alatt beszédet mond:  

Vona Gábor 
a Jobbik Magyarországért Mozgalom elnöke 

Mindenkit szeretettel vár a szervezők nevében:

Marton László  Tel.: 20/928-0063  
Részletes program a: tapiokultura.hu honlapon 
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kormányzati intézkedések hatása a 
helyi önkormányzatokra

Minden magyar állampolgár, köztük a nagykátai lakosok is sorozatban tapasztalják a reg-
náló kormány megszorító intézkedéseit. Ez nem csak a nagykátai polgárokat érinti, hanem 
kihatással van a helyi önkormányzatok működésére is. 

A növekvő árak, közüzemi számlák, az önkormányzatokat is sorozatban nehéz és népsze-
rűtlen intézkedésekre kényszerítik. A Város Képviselő Testülete minden erőfeszítést megtesz 
annak érdekében, hogy ezt a lakosság legkevésbé érezze, de minden erőfeszítés ellenére a köz-
ponti intézkedések miatt kénytelen akár népszerűtlen intézkedéseket is meghozni. Az uniós 
előírások miatt plusz teherként nehezedik a lakosokra a szennyvíz csatornázási beruházás 
fizetése, az uniós előírások és szigorítások miatt a szemétszállítás illetve a szelektív hulladék-
gyűjtés miatti plusz költség viselése. De az uniós előírásoktól eltekintve a kormányzati politi-
ka sem kíméli egyetlen magyar állampolgár pénztárcáját sem. Példa a sorozatos gázáremelés, 
a villamos energia drágulása, melyek magukkal húzzák az élelmiszer árak emelését is. Ezzel 
arányban viszont sem a bérekben sem a nyugdíjakban nem követik az uniós tagállamokban 
meglévő fizetéseket és nyugdíjakat. Mindezek az intézkedések ugyanúgy kihatással vannak a 
helyi önkormányzatok költségvetésére is. 

Példaként az alábbi táblázatot kísérjék figyelemmel, mely bizonyítéka az előzőekben leír-
taknak. 

Állami támogatás Normatíván felüli önkormányzati támogatás

Óvodák: 117.712.000.-Ft 51.495.000.- Ft 

Általános iskolák: 299.535.000.-Ft 91.312.000.- Ft

Műv.Kp. és Könyvt: 14.875.000.-Ft 20.457.000.- Ft 

Idősek Gond.Közp.: 38.746.000.-Ft 25.288.000.- Ft

VGSZ és a hozzá  
tartozó feladatok: 

 264.414.000.- Ft

Összesen: 470.868.000.-Ft 452.966.000.- Ft 

A táblázatból egyértelműen kitűnik, hogy a város saját bevételei nélkül az intézmények- 
legyen az kötelező önkormányzati feladat, vagy önként vállalt feladat – állami forrás hiánya 
miatt működésképtelenné válnának. Ez a tájékoztatás azért vált szükségessé, hogy lássák a 
Nagykátai Polgárok a város nehéz anyagi helyzetét. Ennek a közlése azért vált szükségessé, 
mert öt felelőtlen Önkormányzati Képviselő a lakosság köreiben megpróbál feszültséget ger-
jeszteni. A téma, melyet felelőtlenül és meggondolatlanul elindítottak – egy aláírásgyűjtési 
akció -, mellyel megpróbálnak a lakosság köreiben népszerűek lenni, tekintet nélkül az Ön-
kormányzat költségvetésének akár felborítása, a finanszírozás ellehetetlenítése árán is. 

Gondjuk, problémájuk, hogy összekeverik a kommunális adót a szemétszállítási díj árá-
nak beszedésével. Próbálkozásuk, hogy a két különböző beszedési forrást szétválasszák az 
előző Képviselő Testületnek kezében volt, de ahelyett, hogy a megoldást megtalálta volna 
2.000.- forintot emelt a kommunális adó mértékén. Pedig már akkor feladatként megje-
lent náluk a szelektív hulladékgyűjtés megszervezése, illetve a lakossági szemétszállítás 
megoldása.

A gyakorlati megoldás helyett az egyszerűbb feladatot választották. Megemelték a kom-
munális adót, és nem választották ketté a két feladatot. A jelenleg megválasztott Képviselő 
Testület érzékelve ezt a lakossági feszültséget, két év során kommunális adó rendeletet módo-
sított, de mindösszesen 1.000.-Ft-os korrekciót szavazott meg a megnövekedett üzemanyag 
és energia árak miatt. 

A 2009-es évi költségvetés tervezésénél a FIDESZ-KDNP frakció tagjai a kommunális 
adót nem szándékoznak emelni ellentétben az előző MSZP-SZDSZ vezetés gyakorlatával. 
A felelős öt aláírásgyűjtő Önkormányzati Képviselőt tisztelettel megkérjük, hogy nevezze 
meg, hogy melyik alulfinanszírozott intézménytől akar támogatást elvenni.

Felelős Képviselő, ha adócsökkentésről gyűjt aláírást, nevezze meg, hogy a kieső bevételt 
miből kívánja a költségvetésbe pótolni. Számukra, véleményem szerint egy megoldás ma-
rad. az, hogy a kieső bevételt – szokásukhoz híven – új adónem bevezetésével próbálják 
majd előteremteni.

Az Önkormányzati Képviselők többsége felelősséget érez az intézményeik nehéz anyagi 
körülményei miatt, ezért elhatárolódik az aláírásgyűjtők akciójától, és nem kíván azonosulni 
azzal a gondolkodás móddal, hogy hogyan lehet a lakosságot továbbra is félretájékoztatni. 

Koncz Gábor képviselő

F E l h í V á s
KÖTELEZŐ TÜDŐSZŰrÉS ELrENDELÉSÉ-
rŐL.

Az Állami Népegészségügyi és Tisztiorvo-
si Szolgálat Közép-magyarországi Regionális 
Intézetének főorvosa elrendelte a Közép-ma-
gyarországi Régió területén élő, állandó vagy 
ideiglenes lakóhellyel rendelkező, illetve hu-
zamosabb ideig itt tartózkodó 30 év feletti 
lakosság körében a kötelező tüdőszűrő vizs-
gálat elvégzését.

A szűrővizsgálaton nem kell részt venni 
azoknak a személyeknek, akik egy éven belül 
ilyen vizsgálaton részt vettek, illetve azoknak, 
akik tüdőgondozó intézetben gyógykezelés 
alatt állnak, kivéve, ha a szűrés elrendelésére az 
érintett közösségben előforduló új tbc-s meg-
betegedés szolgált. Aki egy éven belül már részt 
vett tüdőszűrésen az arról szóló igazolást a Tü-
dőgondozóban szíveskedjen bemutatni.

Nagykáta város területén a kötelező tü-
dőszűrés időpontja: 2008. augusztus 1. és 
2008. október 31. között a Tüdőgondozóban 
(Nagykáta, Sütő u. 1.) az alábbi időpontban:

Hétfő, kedd, csütörtök: 8-14 óráig 
Szerda: 12-18 óráig
Péntek: 8- 12 óráig
Az utcák szerint tervezett szűrési időpont-

ról a lakosság külön értesítést kap! Aki ebben 
az időpontban nem tud megjelenni később szű-
rési időben pótolhatja.

Aki legkésőbb 2008. november 30-ig nem 
vesz részt kötelező tüdőszűrő vizsgálaton az el-
len a jegyző szabálysértési eljárást indít.

Tarnavölgyiné dr. Tényi Ágnes 
Nagykáta Város Önkormányzata jegyzője

Társadalmi munka, vagy  
üzleti vállakozás?

Az út melletti fák ügye nagy port vert fel, 
bizonyos körök rendkívül hangsúlyosan mon-
dogatták, hogy mennyire nem fa- és termé-
szetbarát az Önkormányzat. Természetesen 
Nagykáta Város vezetésének nem volt célja a 
könyörtelen pusztítás, de sajnos a fák elöre-
gedtek, veszélyessé váltak, s a viharkárok kö-
vetkeztében kialakuló balesetek megelőzése 
érdekében történt a gyors szanálás. Az új fák 
telepítésének lehetősége már korábban fel-
merült, az önkormányzat már el is helyezte a 
kiültetendő facsemetéket, de időközben jelent-
kezett egy vállalkozó, neveztesen Tóth Zoltán, 
aki szerződés alapján vállalta, hogy a kivágott 
fák helyére újakat telepít, üzleti alapon.

Ez igazán szép, becsülendő dolog, de itt 
álljunk meg egy pillanatra! A telepítés mel-
lett ugyanis a vállalkozó azt kérte, hogy a fák 
köré vont kordonok reklámfelületül szolgál-
hassanak s azokat ő értékesíthesse. Lapzártáig 
ugyan még egy ilyen hirdetést sem láttunk ki-
helyezve, de úgy gondoljuk, ezen bevételi for-
rás bőven fedezni fogja a bekerülési költséget 
a vállakozónak. Tehát megtévesztő az az újság 
cikk, melyet az ellenzék jelentett meg, hogy ez 
a faültetés és gondozás társadalmi munkában 
történik. Az viszont igaz, higy a városgazdál-
kodási szervezet dolgozói a kiszáradás határán 
lévő fákat két alkalommal is meglocsolták, 
melynek költsége alkalmankén 200.000 forint, 
melyért még nem fizettek. 

Ebben a történetben annyi a jó hír, hogy a 
Perczel Mór út mellé szép fasor került.

Németh László
településfejlesztési Bizottság Elnöke

Tisztelt Képviselô-testület!
Nagyon hálásak vagyunk azért az emberségért, amivel felvállalták fájdalmunkat és kön-

nyíteni igyekeztek nehézségeinkben.
Szívből köszönjük együttérzésüket és azt, hogy értünk anyagi áldozatot vállaltak. 

További munkájukhoz sok sikert kívánunk!

A gyászoló család: Nagy Gáborné és fiai: Nagy Gábor és Nagy Róbert
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Július másodikán a Tápiómente utánpót-
lás csoportja a nagykátai Művelődési Központ 
épülete előtt gyülekezett. Mindenki felvette az 
együttes logójával és a nemzeti színekkel ellá-
tott medált, ami egész utunk során hirdette, 
hogy MAGYAR NÉPTÁNCOSOK vagyunk.

A repülő 11:40-kor indult Helsinkibe, ahon-
nan másik gépre átszállva Pekingbe érkeztünk. 
Az út hosszú volt, de a látvány feledtette ezt. 
Szívélyes fogadtatás és ebéd után megnéztük az 
Égi Templomot és kertjét. Másnap a Tiltott Vá-
rosba vittek bennünket. Felsorolni is sok len-
ne, mennyi csodálatos helyen jártunk. A Kínai 
Nagy Falat, a veszélyes Sárga folyót, a Nyári 
Palotát, az olimpia helyszínét, a Kínai Alapít-

vány névadójának házát, kertjét, a Tudomány 
és Technika Házát mindenképpen megemlíte-
nénk. A sok szép látnivaló mellett rengeteg ér-
dekes információt kaptunk a kínaiak történel-
méről, szokásaikról, a császárságról, a színek 
jelentéséről, stb. Például az épületekbe magas, 
kb. 40 cm-es küszöbön át lehetett belépni. Így 
akarták elkerülni azt, hogy az általuk kicsinek 
hitt szellemek ne tudjanak bejutni. 

 Csoportunk egyik nap  a híres Kínai Nagy 
Falra „lépcsőzött” felfelé, mindenki a saját 
tempójában. A magyar zászló - már az utunk 
elején megkedvelt tolmácsunk - Gergő kezében 
volt, amit a bástyáknál és a csúcson meglobog-
tatott. 

Az a látvány…! Hihetetlen, hogy mi itt…!
Utunk felét Pekingben, a másik felét Jinan 

városában töltöttük. Ide vonattal mentünk, 
ami 200 km/h sebességgel közlekedett. Ezen a 
helyen volt az első fellépésünk. Izgultunk, mi-
lyen lesz a hatás, hogy tetszik az itteni közön-
ségnek a mi néptáncunk. Műsorszámainkat 
Ági néni úgy válogatta össze, hogy bemutassuk 
hazánk különböző tájegységeinek táncait. 

Fellépéseink során nagy sikerünk volt, min-
dig óriási tapsot kaptunk, s ez igen jól esett 

nekünk. Mi is láttunk kínai fellépőket; nagyon 
ügyesek voltak. Rengeteg csoporttal találkoz-
tunk, egész kicsiktől a nagyokig. Közös képeket 
készítettünk. Nem győztünk fényképezkedni a 
szebbnél-szebb ruhákban lévő különböző mű-
fajt képviselő gyerekekkel. Nem csak egyénileg 
fényképeztünk, hanem fotósunk, Gábor az út-
ról kb. 9000 képet készített.

Főleg általuk kézzel formált ajándékokat 
kaptunk, mi is viszonoztuk ezt. 

Abban mindenki egyetértett, hogy kínai 
vendéglátóink kitettek magukért, szeretettel 
gondoskodtak rólunk. Jól éreztük magunkat, s 
ebben szerepet játszott társaságunk összetétele, 
bár hiányoltuk csoportunk többi tagját. Sikeres 
fellépéseink is szóba kerültek.

Rengeteg élménnyel, tapasztalattal lettünk 
gazdagabbak. Beleláthattunk a kínai emberek 
életébe, szokásaikba, gondolkodásmódjukba. 
Éreztük Pekingben az olimpia hangulatát, lát-
tuk a készülődést, az utolsó simításokat.

Mi pedig büszkén, méltón képviseltük 
hazánkat, elvittük hírét Magyarországnak, 
Nagykátának, a Tápiómente Táncegyüttesnek. 

Széchenyi István a Hitel című művében kü-
lön fejezetet szentel a műveltségnek, s ebben 
világosan és örökérvényűen leszögezi: „A tu-
dományos emberfő mennyisége a nemzet igazi 
hatalma.”

A tudományos képzés pedig nem máshol 
kezdődik, hanem az iskolákban. A Mária Te-
rézia által kibocsátott Tanügyi rendelet is ezt a 
célt szolgálta, de felemás módon, mert az egész 
birodalomban bevezetett egységes népiskolai 
tanítási rend a német nyelv hivatalossá nyilvá-
nításával a magyar nemzeti függetlenséget ve-
szélyeztette. Mindenesetre Nagykáta város ak-
kori vezetése 1788. november 14-én levelet írt a 
Helytartótanácsnak, amelyben kérte a két osz-
tályos elemi iskola bevezetését. A Tanügyi ren-
delet szerint ugyanis a mezővárosokban két ta-
nítós iskolában kell az oktatást végezni, vagyis a 
meglévő egy tanteremhez egy másik terem épí-
tési és fenntartási költségeit is magára vállalja a 
város vezetése és lakossága úgy, hogy egy másik 
tanítói lakást is épít a meglévőn kívül. 

Azzal is tisztában van a város elöljárósága 
hogy az iskolaállítás a földesurat terheli, s kérik 
az uraságot, Keglevich Ádámot, hogy az épít-
kezéshez anyagot és „pénzi költséget” adjon. 
Vállalják az épület fenntartási költségeit, a fel-
szerelést (padok, táblák stb.), a fűtés és a tanítói 
fizetés terheit. Mindezek negyedévenkénti tel-
jesítésére kötelezik magukat, sőt a tanítók álla-
taikat a község legelőire kihajthatják.

A gróf válaszában (1789. március 8-i kel-
tezéssel) lakonikus rövidséggel leszögezi:a 

nemzeti elemi iskolának nem látja szükségét 
Nagykátán. Azt is közli, hogy az uraság részé-
ről a legcsekélyebb mértékben sem járul hozzá 
a költségekhez. Arra is figyelmezteti a várost, 
hogy egyetértése nélkül semmilyen terhet nem 
vállalhat és az új tanító eltartásához sem ter-
mészetbeli, sem pénzbeli fizetést nem ígérhet. 
Ha pedig a bírák kezességet vállalnának bár-
kinek a fentiekkel kapcsolatban, nem fizetés 
esetén a jótállónak a vagyonából elégítenék ki 
a panaszost.

Ennyi nehézség ellenére mégis működött az 
iskola Nagykátán, és néhány év múlva megszü-
letett az akkori kántortanító fia, Mátray Gábor, 
aki a reformkorban zenetörténészként vált is-
mertté. 

A városközpontban felállított szobra jel-
zi, hogy Nagykáta város mai lakói is nagyra 
értékelik a tanulást, a tudást, és büszkék a két 
általános iskolára (egyikük fel is vette Mátray 
Gábor nevét), a zeneiskolára és a két középis-
kolára.

Az általános és középiskolás tanulók műso-
rai színesítik a városi ünnepségeket. Közülük 
kerülnek ki a Tápiómente tánccsoport tagjai, 
akik már harminc országba vitték el városunk 
hírnevét. A fúvószenekar és a vonószenekar 
élmény számba menő hangversenyei a zeneis-
kolai nevelés látványos bizonyítékai. Mindezek 
mögött ott van a szülők áldozatkészsége, s a 
szakemberek, tanárok következetes és szívós 
munkája.

Ezeket látva még inkább fejet hajthatunk 
az iskolaalapító elődeink előtt, de rá kell éb-
rednünk, hogy ma is küzdeni kell azért, hogy 
mindez megmaradjon, működjön és fejlődjön 
– minden nehézség ellenére. Mert most is szük-
ség van arra, hogy a város lakói a kultúra    

oltárán is meghozzák azt az áldozatot, ame-
lyet reményeink szerint az utókor legalább úgy 
megbecsül majd, mint mi a XVIII. századbeli 
elődeink ragaszkodását a szellemi és művészi 
értékekhez. 

Lakatos Gyula

Oktatásügy Nagykátán a XViii. és a XX-XXi. században

NépTáNCOsAiNk kíNAi élMéNYBEszáMOlójA

Köszönjük mindazoknak, akik lehetôvé tették nekünk ezt az életre szóló, feledhetetlen utazást!
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Június 30-tól július 11-ig tartott az úszótanfolyam a nagykátai 
strandon. 

A Művelődési Központ több mint 20 éve vállalja föl nagykátai 
és térségi gyerekek úszásoktatását. 

Kezdetben Jászberényben folyt az oktatás, ahová autóbusszal 
hordtuk át a gyerekeket. A nagykátai Gyógy- és Termálfürdő meg-
nyitásával azonban lehetőség nyílt a helyben történő tanításra.

Köszönjük Nagykáta Város Önkormányzatának, hogy fontos-
nak tartja a gyerekek egészséges életmódra való nevelését, és ked-
vezményes áron biztosítja a belépőjegyeket, valamint lehetőséget 
teremt arra, hogy a Művelődési Központ két dolgozója megszer-
vezze és lebonyolítsa a tanfolyamot.

Nagykátai gyerekek mellett ebben az évben a kistérség több te-
lepüléséről: Szentmártonkátáról, Tápiószeléről és Tápióbicskéről 
hoztak gyerekeket a szülők. 

A tíz nap alatt, napi 2x45 percben a gyerekek elsajátíthatták az 
úszás alapjait, a haladók pedig tovább fejleszthették megszerzett 
tudásukat több úszásnemben. 

Az órák jó hangulatban teltek, játékos keretek között folyt az 
oktatás. A tanulás mellett jutott idő az önfeledt fürdőzésre is. 

A tanfolyam befejeztével az utolsó napon a gyerekek bemutat-
hatták szüleiknek és hozzátartozóiknak a két hét alatt tanultakat. 

Köszönet a strand dolgozóinak és vezetőjének, hogy odafigye-
lésükkel, munkájukkal elősegítették a tanfolyam zavartalan lebo-
nyolítását. 

Reméljük, jövőre is folytathatjuk, s várjuk a kezdő és haladó 
csoportjainkba a jelentkezéseket.

Háhmné Kelemen Erika és Szalainé Apró Mária 
művelődésszervezők

Úszótanfolyam a Mûvelôdési 
központ szervezésében

FiGYElEM!
Megváltozott munkaképességű, nyomdaiparban jártas 
munkavállalókat keresünk, Nagykátáról és vonzáskörze-
téből, nagykátai munkavégzésre.

Önéletrajzokat levélben a következő címre várunk: 
Katona Krisztián, 2766 Tápiószele, Holló út 5.
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XXXXVV.. ’’KKÁÁTTAAII TTÁÁNNCCTTAALLÁÁLLKKOOZZÓÓ
NNAAGGYYKKÁÁTTAA

A tánctalálkozó keretében a résztvev  együttesek fellépnek:
ÚJSZILVÁSON augusztus  16.,     15.00 óra 

                    TÁPIÓSÁGON        augusztus  16.,     18.00 óra 
                     TÁPIÓBICSKÉN         augusztus   19.,     18.00 óra 
                     TÁPIÓSZELÉN           augusztus   20.,    18.00 óra

          M vel dési Központ Nagykáta Város Önkormányzata                 
F TÁMOGATÓK:

HUNGARY KFT. NAGYKÁTA, ÉLELMISZERÜZLET- NAGYKÁTA,

LOVASPARK–TÁPIÓSZENTMÁRTON, TAKARÉKSZÖVETKEZET – NAGYKÁTA, 
NAGYKÁTAI VÁLLALKOZÓK KLUBJA

 A rendezvény támogatói:
Agonács Lászlóné, Akció-Kereskedés, Baloldali Demokraták Egyesülete, Bodócs Istvánné – AEGON, Bodócs József, Czakó György és neje, Csikós Pál és 
neje, DAN Kft., Fakó Kft.-Czakó Sándorné, Ézsiás Imre és neje,  Ézsiás Manufaktúra Kádárm hely, Farkas László gyógyszerész, Fábián László, Fej s Pál - 
hentes, Feke-te Sas Vendégl , Guszti -tanya, Horgos László és neje, Horváth László, Horváth Lászlóné, Horváth Pál, Italház -Egri Zsolt, KALÁSZ Nagykátai 
Szervezete,   KALOT Nagykátai Népf iskolai Egyesület, Katica Nyugdíjas Klub, Kálmán – Sütöde, KÁTA Épszöv. KFT- Kovács János, Káta-Hidro Kft. és a 
Strand, Káta Ker. Kft. Koncz Gábor, Magoss György, Kerekesné Taska Katalin, Kincsem Pince – Tápiószentmárton, Koncz Gábor, Korpusz Taberna 
Kereskedelmi Kft., Kovács István és neje, Kun Pál és neje,  L rincz Zsóka, Lugosiné Urbán rzsébet, Magó János és neje,  Marton Gábor, Mészárosné Molnár 
Ágnes, MINI ABC, Moltelecom Benzinkút, MSZP Nagykátai Szervezete, MTT Monortelefon Társaság, Nemes Józsefné, Pintácsi Sándor és neje,
Rend rség,Répás Istvánné, Római Katolikus Egyházközség,  dr. Saliba Gebrail és neje, Sarki-Diszkont, Sikos Ádám-gyógyszerész, Szabó János-autójavító,
Szent IstvánKirály Étterem, Szilágyi János, Tápiómente Alapítvány, TME Szül k Tanácsa, Szalkainé /Pöntyinéni/, Vadászcsárda, Tóth István-
Szentmártonkáta, T zoltóság, Tóth János és neje, Városgazdálkodási Szervezet, Vetor György – polgár rök, Vonnák Trans, és mindazok, akik támogató 
jegyet vásároltak.
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